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Procesverbali nga mbajtja e takimit publik me qytetaré pér
Rregullimin e fushés Sportive ne fshatin Struzhé
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Procesverbali &shté hartuar pas mbajtjes sé€ takimit publik me qytetarét e fshatit Struzhé t&
Komunés s€ Prizrenit, lidhur me projektin pér rregullimin e fushés sportive né kété lokalitet.
Takimi &éshté organizuar me géllim t€ informimit t€ banoréve pér planifikimin dhe realizimin e
projektit, si dhe pér té siguruar pérfshirjen e qytetaréve né€ procesin e konsultimit publik. Gjaté
takimit, pérfaqésuesit komunal€é prezantuan detajet kryesore t€ projektit, pérfitimet pér

komunitetin dhe réndé€siné e krijimit t€ hapésirave sportive pér té rinjté dhe qytetarét e fshatit.

N¢ kuadér té diskutimeve, qytetarét paraqitén mendimet, sugjerimet dhe kérkesat e tyre lidhur me
rregullimin e fushés sportive, duke theksuar nevojén pér krijimin e kushteve mé t&€ mira pér
zhvillimin e aktiviteteve sportive dhe rekreative. Po ashtu, u diskutua pér infrastrukturén
pércjellése, mirémbajtjen e hapésirés dhe ndikimin pozitiv g€ ky investim do t€ keté né jetén

sociale dhe sportive t€ banoréve t€ Struzhés.

Hartimi 1 kétij procesverbali ka pér qéllim dokumentimin zyrtar té rrjedhés sé takimit, evidentimin
e diskutimeve dhe rekomandimeve té dhéna nga pjes€marrésit, si dhe shérben si bazé pér
vazhdimin e procedurave administrative dhe realizimin e projektit né pérputhje me interesin e

komunitetit lokal.

Publikimet:

Publikimet jan€ béré me 12:05.2026 n€ webfage zyrtare t€ komunés, né facebook-un e komunés,
si dhe né€ platformén e konsultimeve publike:

N¢é webfage:
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2026/05/Njoftim-per-organizimin-e-takimit-

publik-per-Rregullimin-e-fushes-Sportive-ne-fshatin-Struzhe-Shqg-Bosh-Tur.pdf

Njoftimi si lajm né webfaqe:

https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-takimit-publik-per-rregullimin-e-

fushes-sportive-ne-fshatin-struzhe/
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Takimi éshté mbajtur né sallén e Administratés Komunale dhe ka filluar né orén 10:05.

Samil Pireci zyrtar komunal: Ky éshté njé projekt i prezantuar pérmes té cilit do t€ aplikojmé né
MZHR. Kétu prezantohet fusha sportive dhe ndértimi i mureve mbrojté€se. Projekti €shté i
kompletuar sipas qé€llimit pér té cilin €shté hartuar dhe pérmban té gjitha elementet e nevojshme

pér aplikim.

Fejsal Hoti zyrtar komunal: Kérkoj njé sqarim shtesé. Me kété projekt do t€ konkurrohet nga
Komuna e Prizrenit né MZHR, mirépo si udhéheqés 1 DSHP-s¢ do ta mbéshtes kété projekt edhe
nése nuk aprovohet né ministri. Ju informoj se jemi duke aplikuar me shumé projekte dhe nuk
dihet ende nése ky projekt do t€ aprovohet. Megjithaté, n€ rast se nuk aprovohet, ne do ta
mbéshtesim projektin né€ kuadér t€ projekteve tona dhe do ta pérfshiimé né fazén e

projektpropozimeve si projekt prioritar.

Samil Pireci zyrtar komunal: Duke u bazuar né procedurat g€ zhvillohen né ministri, nése

projekti aprovohet, implementimi 1 tij pritet té fillojé kété vit.

Fejsal Hoti zyrtar komunal: Duke u bazuar né fushat e projekteve q¢ mbulohen nga DSHP,
propozoj qé t€ béhet ndryshimi 1 emértimit t€ projektit, pasi emértimi aktual nuk €shté plotésisht

né€ pérputhje me politikat dhe fushéveprimin e DSHP-sé.

Samil Pireci zyrtar komunal: Qé&llimi 1 kétij projekti lidhet edhe me pérfshirjen e mureve
mbrojtése. T€ gjitha propozimet dhe kérkesat e banoréve jané té€ pérfshira né kété projekt.

Gjithashtu, do té€ béhet edhe ndryshimi i emértimit t€ projektit sipas rekomandimeve t& dhéna.

Ilhami Haxhillari qytetaré: A do t€ realizohet ndryshimi 1 emértimit t€ projektit?

Fejsal Hoti zyrtar komunal: Né ministri po aplikojmé me kété projekt né kategoriné e sportit,

dhe pér kété arsye €shté pérdorur ky emértim.

Samil Pireci: Dihet se né gjendjen aktuale ky terren pérmban shumé material demoluese té
konstruksioneve ndértimore - betone té rrénuara dhe mbetje t&€ ndryshme inerte. Pastrimi dhe

rregullimi 1 terrenit do té rezultoj€ me krijimin e mundésisé pér ndértimin e mureve dhe krijimit te
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terrenit t€ rrafshét, ku mé pas do t&€ ndértohet fusha sportive. Prioritet éshté pastrimi i inerteve nga

pronat private dhe lirimi i rrugés publike nga kéto inerte.

Daut Pireci: Si komunitet, cili do t€ jeté kontributi yné€ dhe ¢faré mund t€ béjmé g€ ky projekt té
realizohet? QEllimi 1 projektit éshté edhe ruajtja dhe promovimi i turizmit lokal, duke marré
parasysh se né kété hapésiré organizohen aktivitete t€ shumta kulturore dhe sportive, si: turniré
futbolli dhe gara té ndryshme sportive gjate “Ditéve té Struzh&s” qé organizohet tashé e 10vjete,

pér nder€ t€ diasporés dhe takimeve Struzhjane.

Bashkim Zylfallari: Gjithashtu, lokacioni ku propozohet ky projekt €shté njé zoné€ shumé e

frekuentuar nga turistét ditoré.

Haziz Krasniqi zyrtar komunal: Pasi t€ kemi njé informacion pérfundimtar nése projekti
aprovohet apo jo, at€heré€, ashtu si¢ e pérmendi edhe Fejsali, projekti do té planifikohet né listén e

projektpropozimeve pér planifikim buxhetor.

Fejsal Hoti zyrtar komunal: Samil, a e dimé sa éshté vlera e kétij projekti?

Samil Pireci: Ende nuk kemi njé vlerésim té detajuar financiar, mirépo pas hartimit té projektit té
detajuar do t€ kemi edhe njé€ vlerésim mé té sakté t&€ kostos sé pérgjithshme té projektit, q€¢ duhet

té finalizohet kéto dité.

Takimi ka pérfunduar né orén 10:25.
Me 21.05.2026, éshté mbajtur takimi publik, vegéza e publikimit té lajmit pér mbajtjen e takimit:
Né webfaqge:

https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbajt-takim-publik-me-gvtetare-per-rregullimin-e-fushes-

sportive-ne-fshatin-struzhe/

Procesmbajtés:

Samil Pireci

Haziz Krasniqi
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